

## Nr 150.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 31 maj 1910.  
— — — — Andra Kammaren den 31 maj 1910.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående åtgärder för skol-  
ungdomens fostran till sparsamhet.*

(Första kammarens tillfälliga utskotts (nr 2) utlåtande nr 20.)  
(Andra kammarens tillfälliga utskotts (nr 1) utlåtande nr 33.)

### Till Konungen.

Uti en inom Riksdagen väckt motion har framhållits betydelsen af att ungdomen fostras till sparsamhet genom undervisning härom och befrämjande af sparkasseverksamheten vid skolorna.

Riksdagen håller före dels att hvad som genom undervisning kan göras för sparsamhetens inplantande hos det uppväxande släktet måste ske genom naturlig anknytning till skolans olika ämnen, icke genom reglementerande föreskrifter, dels att vid sidan af den teoretiska sparsamhetsundervisningen också all uppmärksamhet bör ägnas åt den praktiska verksamhet i samma syfte, som redan bedrifves på flera håll, nämligen skolsparkasseverksamheten.

Särskildt anser Riksdagen sistnämnda verksamhet böra befordras och utvecklas. Densamma går nämligen ut på att i handling uppmuntra skolungdomen att taga vara på småpenningarna och låta den själf erfar, huru dessa kunna förkofras till större belopp, hvarigenom de bästa till-

fällen beredas att tidigt arbeta in sparsamhetens betydelse. Åtskilligt i denna riktning är redan gjordt vid skolorna, men det är uppenbart, att mycket mera kan och bör göras. I andra länder har, enligt för Riksdagen tillgängliga uppgifter, skolsparkasseverksamheten vunnit storartad utbredning.

För omförmälda verksamhets utveckling hos oss vore det af stor betydelse, om rikets skolmyndigheter fattade som sin uppgift att intressera för och uppmana till sådan verksamhet, gifva lämpliga råd och anvisningar till dess rätta bedrivande eller till dess grundläggning, där den ännu ej finnes, och därmed skapa en viss planmässighet och enhet, som hittills alldeles saknats. Vidare skulle skolmyndigheternas öfvervakande af skolsparkasseverksamheten medföra, att dessa myndigheter i sina berättelser komme att redogöra för verksamhetens utveckling. På sådant sätt kunde en grund läggas till närmare kännedom om denna rörelse och om de lämpliga medlen till dess befordrande samt tillkomsten af en skolsparkassestatistik möjliggöras.

Främjas på sådant sätt sparkasseverksamheten vid skolorna, synes det Riksdagen själfklart, att vederbörande, på samma gång de söka drifva på denna verksamhet, också skola göra hvad de kunna för att betydelsen af sparsamheten skall komma att framhållas vid undervisningen i skolorna.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får Riksdagen anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t taga i öfvervägande, huruvida till främjande af ungdomens fostran till sparsamhet åtgärder må kunna vidtagas för att befordra sparkasseverksamheten i skolorna.

Stockholm den 31 maj 1910.

Med undersätlig vördnad.